
Página: 1 / 2

Nr.:   6/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

22/2024

11/06/2024

E-mail: secsaude@catanduvas.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE CATANDUVAS
Rua Duque de Caxias, 2828 - Centro - Catanduvas
CEP: 89670-000 CNPJ: 10.391.817/0001-91 Telefone: (49) 3525-6500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/07/2024
Pregão eletrônico
6/2024 - PE
22/2024

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de castração de cães e gatos, incluindo os procedimentos pré-
operatórios, pós-operatórios e de emergência, com a microchipagem dos animais
castrados conforme especificações constantes conforme especificações constantes no
Anexo “II” do presente edital.

Lote: 1
Participante: LIDIANE BOARETO SCAPINI EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Orquiectomia felino macho até 10Kg. - Orquiectomia felino macho

até 10Kg.
8,000 UN 179,99 1.439,92

Marca: CLINICA SÃO FRANCISC
2 Ovário histerectomia felino fêmea até 10Kg. - Ovário histerectomia

felino fêmea até 10Kg.
30,000 UN 349,99 10.499,70

Marca: CLINICA SÃO FRANCISC
3 Orquiectomia canino macho até 10Kg. - Orquiectomia canino

macho até 10Kg.
8,000 UN 249,99 1.999,92

Marca: CLINICA SÃO FRANCISC
4 Orquiectomia canino macho acima de 10Kg. - Orquiectomia canino

macho acima de 10Kg.
8,000 UN 279,99 2.239,92

Marca: CLÍNICASÃO FRANCISCO
5 Ovário histectomia canino fêmea até 10Kg. - Ovário histectomia

canino fêmea até 10Kg.
50,000 UN 349,99 17.499,50

Marca: CLÍNICA SÃO FRANCISC
6 Ovário histectomia canino fêmea acima de 10Kg. - Ovário

histectomia canino fêmea acima de 10Kg.
36,000 UN 369,99 13.319,64

Marca: CLÍNICA SÃO FRANCISC
7 Ovário histectomia canino fêmea acima de 20Kg. - Ovário

histectomia canino fêmea acima de 20Kg.
18,000 UN 399,99 7.199,82

Marca: CLÍNICA SÃO FRANCISC
8 Orquiectomia canino macho acima de 20Kg. - Orquiectomia canino

macho acima de 20Kg.
6,000 UN 269,99 1.619,94

Marca: CLÍNICA SÃO FRANCISC
9 Microchip - Microchip 200,000 UN 79,99 15.998,00

Marca: CLINICA SÃO FRANCISC
10 Leitor de microchip. - Leitor de microchip. 1,000 UN 895,64 895,64

Marca: CLÍNICA SÃO FRANCISC
11 Aplicação do microchip. - Aplicação do microchip. 200,000 UN 19,99 3.998,00

Marca: CLINICA SÃO FRANCISC

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 22/07/2024, às 08:52:32. Protocolo: f3e0d949-ace3-4191-8feb-cbd57e98d95e



Página: 2 / 2

Total do Participante: 76.710,00

Total Geral: 76.710,00

Assinatura do Responsável

22/07/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 22/07/2024, às 08:52:32. Protocolo: f3e0d949-ace3-4191-8feb-cbd57e98d95e


		2024-07-22T08:54:52-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




